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Inför en avhopparverksamhet för ett tryggare Huddinge - svar 
på motion väckt av Nujin Alacabek (V)  
 
Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 
Arbetsutskottet överlämnar ärendet till Kommunstyrelsen utan eget ställningstagande.  

 
Sammanfattning 
I mars 2021 väcktes i kommunfullmäktige motionen ”Inför en avhopparverksamhet 
för ett tryggare Huddinge” av Nujin Alacabek (V). Motionären anser att 
gängkriminaliteten har blivit ett eskalerande problem och påtalar vikten av att ha 
förebyggande insatser för att motverka att ungdomar hamnar i gängmiljöer, men 
saknar en organiserad avhopparverksamhet och yrkar att en sådan inrättas med egen 
budget under ledning av socialtjänsten. 
Motionen har gått på remiss till grundskolenämnden, gymnasie- och 
arbetsmarknadsnämnden, kultur-och fritidsnämnden, socialnämnden och trygghets- 
och delaktighetsberedningen. Socialnämnden konstaterar bland annat i sitt svar att 
antalet avhoppare som söker stöd är relativt få, fyra personer år 2020, men att man 
kan skönja en ökning under innevarande år. 
Av de inkomna remissvaren framgår att det under ledning av socialtjänsten pågår ett 
brett förankrat förebyggande arbete liksom mer direkta insatser avseende gruppen 
avhoppare, även om verksamheten inte har en egen budget. Behovet av stöd hos de 
avhoppare som socialförvaltningen har kontakt med är ofta omfattande och initialt 
beviljas vanligtvis dygnetruntvård. I ärenden där individen både har en 
beroendeproblematik och önskar bryta en kriminell livsstil kan behandling beviljas på 
hem för vård eller boende (HVB) inom ramavtal och i fall där det rör sig om en mer 
renodlad kriminell problematik kan insats behöva beviljas utanför ramavtal för att 
individen ska få rätt stöd. 
Kommunstyrelsens förvaltning anser att gängkriminaliteten är ett växande problem 
och att insatser behövs för att hindra ungdomar från att hamna i gängmiljöer och 
hjälpa dem som vill lämna en kriminell bana. Detta är viktigt av ett flertal olika skäl, 
varav det viktigaste är barnperspektivet som är så grundläggande för den sociala 
hållbarheten. 
I Mål och budget för 2022 avsätts 15 miljoner i ett trygghetspaket varav verksamhet 
vid socialnämndens individ- och familjeomsorg avseende avhoppare erhåller 
sammantaget 4,8 miljoner. Dels i form av en ramhöjande medel på 2,8 miljoner, dels 
genom en riktad insats för 2022 på 2 miljoner. Mot bakgrund av ovanstående anses 
motionen besvarad. 
 
Överläggning 
Under överläggningen yttrar sig Nujin Alacabek (V).  
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